

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

رحمتی و اراک
در مسیر بازیابی

آلومینیوم اراک فصل پیش تا فینال جام حذفی پیش رفت و در آن مرحله فقط مغلوب سیاست‌های ایدایی (ساکت الهامی) سرمربی وقت و زرننگ نساجی قائمشهر شد. فراموش نکنیم که تیم اراک در راه فینال تیم پرمهره پرسپولیس را آن هم در تهران مغلوب و حذف کرد. آلومینیوم در لیگ برتر هم به رتبه قابل قبول هشتم رسید که با توجه به اینکه تحت رهبری رسول خطیبی در یک مقطع ۷۵ روزه در ۱۲ دیدار متوالی پیروز نشده و در ۷ بازی پیاپی حتی یک بار هم گلزنی نکرده بود، مقام درخوری به حساب می‌آمد. این جایگاه البته زمانی سهم آلومینیوم شد که این تیم با خطیبی قطع همکاری و رحمتی را جانشین او کرد و این مربی جوان که دیدار اخیرش با کارلوس کی‌روش به مجادله ۱۰ ساله آنها پایان بخشید و آشتی را جانشین آن کرد، طراح و مجری صعود خیرساز تیم اراک به فینال جام حذفی هم بود. همه این سوابق خوب هم باعث ثبت نتایجی پرتیات و چندان موفق برای آلومینیوم در اوایل فصل جاری نشد و این تیم شروع بدی داشت اما بتدریج جا افتاد و بعد از گذشت ۱۱ هفته از لیگ بیست و دوم در رده پنجم جدول نشسته و با اینکه فاصله‌اش با سه چهار تیم زیر دستش بسیار کم است اما به نظر می‌رسد تیم رحمتی پس از تردیدهای طولانی اولیه سرانجام راه مورد نظرش را یافته است. تعطیلی ۴۵ روزه لیگ قاعدتاً در ریتم خوب و تازه یافت شده این تیم خلل وارد خواهد کرد اما رحمتی لاف‌های این دلگرمی را دارد که فرمول‌های لازم را برای ادامه لیگ و ۱۹ هفته‌ای که از آن باقی مانده، یافته است.

کارنامه آلومینیوم در ۱۱ مسابقه ۴ برد، ۴ تساوی و ۳ باخت است اما سه باخت اولیه‌اش به شش هفته اول مسابقات باز می‌گردد. اکتفا به ۷ گل زده در این دیدارها قطعاً نقطه تاریک کار رحمتی و شاگردانش در این بازی‌ها بوده اما تیم او با کار عالی دفاعی‌اش که فقط خوردن چهار گل را در برداشته، نقیصه فوق را جبران کرده است. با نیروهای پر استعداد و نضرت پرتوانی که آلومینیوم در اختیار دارد، خطر سقوط به دسته پایین‌تر به طور واقعی این تیم را تهدید نمی‌کند و حتی احتمال دارد آلومینیوم در رده‌بندی نهایی لیگ جزو شش تیم نخست قرار گیرد و به این ترتیب از دستاورد فصل پیش خود نیز فراتر برود.

سؤال مهمی که مطرح می‌شود، این است که چرا آلومینیومی‌ها فقط به فاصله ۸۰ روز (زمان پایان فصل گذشته و شروع فصل جاری) این گونه در کارهای تهاجمی نزول کرده و اینقدر سخت و کم گل می‌زنند. دلیل این تنزل هر چه باشد، قطعاً فقدان نضرت قوی در ترکیب این تیم نیست. شاید برخی با استناد به بردهای صفر-۲ و صفر-۳ اخیر آلومینیوم مقابل مس کرمان و نساجی مازندران و تساوی‌اش با استقلال در تهران شرایط تیم اراک را کاملاً مطلوب و روبه پیشرفت اساسی توصیف کنند اما حتی در این میادین هم بازی‌های فوق‌العاده‌ای از سوی شاگردان رحمتی به اجرا درنیامد و تضمینی برای آینده‌ای بهتر به ناظران داده نشد.



برونو

مغز متفکر وارد چمن شد

«برونو» که چند روزی است در تمرین تیم ملی در ساختمان یک حضور داشته و برنامه‌های تمرینی و آنالیز حریفان تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ را بر عهده داشته، در تمرین دیروز (سه‌شنبه) تیم ملی در چمن کنار کارلوس کی‌روش حاضر شد تا این گونه به اصحاب رسانه معرفی شود. برونو دستبازی است که از او به عنوان یکی از ویژه‌ترین چهره‌های کادر فنی تیم ملی ایران کنار «راجر دسا» یاد می‌شود.



کارلوس کی‌روش

تصمیم‌گیری برای خط دفاعی

کی‌روش در فاصله ۱۰ روز مانده تا جام جهانی، در حاشیه تمرین، ترکیب پست دفاعی برای دیدار مقابل نیکاراگوئه را محک زد. در بیشتر مواقع در این ترکیب چهار مرد خط دفاعی به نام‌های شجاع خلیل‌زاده، کتانی‌زادگان، رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی حضور داشتند. تیم ملی در راه آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی قطر، پنجشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی میزبان تیم ملی نیکاراگوئه خواهد بود.



محمود اسلامیان

میهمان ویژه تمرین تیم ملی

در پایان تمرین دیروز تیم ملی، کی‌روش مثل روزهای قبل میزبان میهمانانی بود که برای تماشای تمرین ملی پوشان به محل تمرین رفته بودند. مرتضی محصص، حسین شمس و علی اصغر مازیار در پایان تمرین در کنار زمین چمن حاضر شدند و با او گفت‌وگو کردند. پیش از تمرین هم محمود اسلامیان، عضو پیشین هیأت رئیسه فدراسیون در کنار زمین حاضر شده بود و با کی‌روش به گفت‌وگو پرداخته بود.

کمک‌های فغانی ۹ روز زودتر در سکوت خبری پدیدند

افشاریان یادش رفت بدرقه برود تاج داوران را نشناخت!



علیرضا فغانی به
همراه کمک‌هایش
برای آخرین بار ماراتن
جهانی را تجربه
می‌کنند. فغانی در
مصاحبه‌ای که با
سایت فیفا داشت
عنوان کرده بود
آرزویش قضاوت در
فینال جام جهانی
است و با توجه به
رزومه‌ای که دارد
بعید نیست این
اتفاق بزرگ برای او و
جامعه دآوری بیفتد

مهدیه دریاییکی
روزنامه نگار

دومرد تنها کنار گیت فرودگاه امام خمینی ایستاده‌اند چشم انتظار به در نگاه می‌کنند، هر چند وقت یک بار هم سرشان را به سمت گوشی موبایل‌شان خم کرده و انگار داخل گوشی دنبال چیز خاصی می‌گردند، این همه چشم‌انتظاری سرانجام تمام می‌شود و این دو مرد در حالی که چهره‌های مغموم و خسته‌ای دارند به همراه مسافران دیگر؛ چمدان‌های خود را برمی‌دارند و می‌روند! این تصویر دو کمک دآوری است که قرار است بزودی در یک اتفاق بزرگ ورزشی هنرنمایی کنند. محمدرضا ابوالفضلی و محمدرضا منصوروی دو کمک علیرضا فغانی که باید در جام جهانی قطر حضور داشته باشند ۹

روز قبل از مسابقات حساس جام جهانی شب گذشته عازم کشور قطر شدند، اما قبل از این سفر بزرگ هیچ تشریفات از سوی مسئولان کمیته داوران برگزار نشد و در حالی که به نظر می‌رسید آقای رئیس از همه اتفاقات پیرامون خود بی‌خبر است هیچ مراسمی بابت بدرقه این دو کمک داور ترتیب نداد! چندی پیش بود که گفته شد تاج با کمک داوران حاضر در جام جهانی ملاقات داشته است؛ اما شاید برایتان جای تعجب داشته باشد اگر بدانید این ملاقات کاملاً اتفاقی بوده و آقای رئیس در چندین نوبت به داوران جام جهانی اجازه ملاقات نداده است! طبق گفته افراد آگاه که از نزدیک دستی بر آتش دارند و از مسائل اتفاق افتاده در فدراسیون آگاه هستند، این دو کمک‌داور در چند نوبت به دفتر تاج مراجعه کردند و هر بار دست خالی و بی‌جمله تکراری منشی آقای رئیس: «آقای تاج وقت ندارند.» مواجه شدند تاروژی که عکس ملاقات تاج و داوران منتشر شده، این داوران در اتاق براتی بوده‌اند که تاج هم سرزده وارد می‌شود و وقتی به او می‌گویند این دو نفر دو کمک داور جام جهانی هستند با آنها فقط عکس یادگاری می‌گیرد!

گرفتن پادشاهی در خور شأن آنها همراه شود. مردان فدراسیون هیچ اهمیتی به اتفاق بزرگی که برای جامعه دآوری (برای چندین بار می‌افتد) نمی‌دهند، نمایندگان دآوری ما می‌توانند حتی تا فینال جام جهانی در قطر بمانند و در صورت اینکه فیفا از عملکرد آنها راضی باشد برای بازی فینال جام جهانی انتخاب شوند که این اتفاق بعید است به این زودی‌ها برای جامعه دآوری بیفتد. قابت‌هایی داوران عازم جام جهانی اتفاق تلخی بود که دیدش در فرودگاه افتاد و در سکوت خبری و حتی بی‌خبری مردان فدراسیون نمایندگان دآوری ایران عازم قطر شدند. علیرضا فغانی به همراه کمک‌هایش برای آخرین بار ماراتن جهانی را تجربه می‌کنند. فغانی در مصاحبه‌ای که با

سایت فیفا داشت عنوان کرده بود آرزویش قضاوت در فینال جام جهانی است و با توجه به رزومه‌ای که دارد بعید نیست این اتفاق بزرگ برای او و جامعه دآوری بیفتد. اتفاقی که قطعاً دل مردم ایران را شاد می‌کند. در چنین شرایطی می‌توان تصور کرد که هر کدام از مسئولان فدراسیون و خصوصاً دآوری بطور خود را با داوران نزدیک کرده و سعی می‌کنند این اتفاق بزرگ را به نام خود تمام کنند! اما قبل از سفر داوران به جام جهانی حتی حاضر نیستند برای قوت قلب آنها قدمی برداشته و آنها را آن‌طور که شایسته است، بدرقه کنند. نظیر این اتفاقات در فوتبال ما کم نیفتاده است اما ای کاش از جایی جلوی این بی‌توجهی‌ها را بگیریم و صرفاً به فکر گرفتن عکس یادگاری با افتخارآفرین‌ها نباشیم!

سوژه

درباره حریف تدارکاتی ایران در روز پنجشنبه
نیکاراگوئه، حریف ناشناخته ایران با جایگاهی نازل



حریف تدارکاتی ایران که روز پنجشنبه (۱۹ آبان) آماده مصاف با شاگردان کی‌روش می‌شود، تیم ناشناخته‌ای است که جایگاه نازلی هم در رنکینگ فیفا داد.

تیم ملی فوتبال ایران که این روزها آخرین تمرینات خودش را تا پیش از سفر به قطر برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ پیگیری می‌کند، دو دیدار تدارکاتی تا پیش از شروع مسابقات خواهد داشت که یکی از آنها روز پنجشنبه مقابل نیکاراگوئه برگزار می‌شود. حریفی که به دلیل ناشناخته بودن و همچنین شرایط بد رنکینگ

فیفا، انتخابش به عنوان حریف تدارکاتی با انتقاداتی همراه بود. به این بهانه سعی داریم با این تیم بیشتر آشنا شویم.

جایگاه ضعیف
در رنکینگ جهانی

نیکاراگوئه در حال حاضر و در آخرین رده‌بندی تیم‌های ملی جهان در رده صد و چهل و دوم جهان ایستاده است. پایین‌تر از برونودی و بالاتر از اسلوانی، لیتوانی، هنگ‌کنگ و مالزی و این جایگاه نازل باعث شده انتقاداتی متوجه فدراسیون فوتبال و کی‌روش

بابت انتخاب چنین حریفی برای بازی تدارکاتی شود. نیکاراگوئه در بهترین شرایط خودش در ماه دسامبر ۲۰۱۵ در رده ۹۲ جهان ایستاد، این بهترین جایگاه نیکاراگوئه در رده‌بندی فیفا به‌شمار می‌رود.

حسرت حضور در جام جهانی
این تیم امریکای مرکزی تاکنون حضور در رقابت‌های جام جهانی را تجربه نکرده است و موفق نشده در هیچ دوره‌ای به مرحله نهایی مسابقات راه پیدا کند. هدایت تیم ملی نیکاراگوئه به‌عهده

مارکو آنتونیو فیگوروا شیلیایی است، تیمی که اخیراً در دو بازی دوستانه به مصاف غنا و قطر رفت و به ترتیب با نتایج یک بر صفر و ۲ بر یک تن به شکست داد.

بیشتر بازیکنان نیکاراگوئه در لیگ این کشور مشغول به بازی هستند و در این بین پنج بازیکن در لیگ کاستاریکا، یک بازیکن در لیگ نروژ و یک بازیکن در لیگ گواتمالا بازی می‌کنند.

باسابقه‌ترین بازیکن این تیم خوسبو کولپچانو با ۷۹ بازی ملی و بهترین گلزن تیم هم خوان باررا بوده که در ۷۲ بازی ملی ۲۳ گل به ثمر رسانده است.